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                                                                  INTERPELACJA 02/21 

 

Działając na podstawie przepisu art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                                      

(t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 994) w zw. z art. art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 

publicznej (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1330) składam niniejszą interpelację wraz z żądaniem dostępu do informacji 

publicznej we wskazanym w treści niniejszego pisma zakresie. 

Zgodnie z art. 19 ustawy o drogach publicznych, zarządcą dróg gminnych i powiatowych  są odpowiednio: wójt, 

burmistrz lub prezydent miasta. Dlatego tą interpelację, kieruję bezpośrednio do Pana - Panie Prezydencie 

Tadeuszu Krzakowski  Z tym przepisem bezpośrednio łączy się art. 20 ustawy o drogach publicznych, który                            

w sposób niezmiernie rozległy, bo aż w dwudziestu punktach, charakteryzuje obowiązki zarządcy! W ramach skrótu 

myślowego można uznać, że zarządca ma w głównej mierze zadbać o stan nawierzchni oraz bezpieczeństwo w 

poruszaniu się na drodze. Zarządca drogi musi o nią dbać na bieżąco. Judykaturze udało się wskazane wyżej 

obowiązki dookreślić, wskazując na ich szczegółowy zakres. W tym miejscu warto przywołać wyrok Sądu 

Apelacyjnego w Szczecinie z 12 września 2018 r. (sygn. akt I ACa 396/18), w którym sąd stwierdził, że pod pojęciem 

utrzymania drogi i zarządzania nią należy rozumieć zwłaszcza konieczność dbałości o „substancję nawierzchni 

drogi i jej przejezdność” (a także możność korzystania przez pieszych użytkowników). Wymaga się więc                               

od zarządcy zarówno tego, aby stan nieruchomości przeznaczonej na drogę wewnętrzną był monitorowany,                       



„SALUS PUBLICA SUPREMA LEX” 
 

jak i tego, aby podejmowane były odpowiednie czynności zaradcze w przypadku wystąpienia uszkodzeń 

nawierzchni zagrażających bezpieczeństwu ruchu. Obowiązkiem zarządcy drogi publicznej jest więc także 

adekwatna reakcja na stopniową degradację powierzchni powodowaną np. przez działanie warunków 

atmosferycznych powiązanych z ruchem pojazdów. 

Zarządca drogi jest obowiązany do utrzymania stanu bezpieczeństwa drogowego i nie powinien dopuszczać do 

występowania zagrożeń na drodze!  Zagrożenia związane z ruchem są rozmaite – między innymi mogą mieć źródło 

w stanie drogi, jak i jej odpowiednim utrzymaniu. Zasadniczo zarządca winien kompleksowo zapewniać właściwe 

warunki funkcjonowania systemu utrzymania dróg. Praca jednostki sprawującej zarząd drogi powinna być                        

tak zorganizowana, aby miała możliwość szybkiego stwierdzenia zagrożenia bezpieczeństwa i podjęcia działań 

zmierzających do usunięcia zagrożenia. 

Stan nawierzchni na alei Rzeczypospolitej, zresztą jak wielu innych ulic w Legnicy jest w stanie katastrofalnym! 

Poniżej zdjęcia poglądowe, co może się stać z pojazdem samochodowym jadącym: aleją Rzeczypospolitej czy 

ulicą Władysława Sikorskiego i ulicą Armii Krajowej. Wymienione zdarzenia drogowe miały miejsce nie w okresie 

zimowym tylko w kwietniu i maju bieżącego roku. 

aleja Rzeczypospolitej 
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aleja Rzeczypospolitej 
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aleja Rzeczypospolitej 
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 ul. gen. Władysława Sikorskiego 
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ul. gen. Władysława Sikorskiego 
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ul. gen. Władysława Sikorskiego i Armii Krajowej 
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Teraz mamy mniej, niż miesiąc do kalendarzowej zimy. Czas ucieka. Wnioskuję Panie Prezydencie Tadeuszu 

Krzakowski o pilną interwencję tym bardziej, iż 22 listopada b.r., miały ruszyć prace na al. Rzeczypospolitej,                       

na odcinku od  ul. Gumińskiego do ul. Zamiejskiej, a do tej pory nie ruszyły. Także odcinek al. Rzeczypospolitej – 

od al. Piłsudskiego do ul. Kaczawskiej na razie nie będzie remontowany, bowiem Zarząd Dróg Miejskich w Legnicy 

unieważnił przetarg. Dlatego Panie Prezydencie Tadeuszu Krzakowski wnioskuję o jak najszybszą interwencje, w 

celu usunięcia zagrożeń na drodze, wynikających z bardzo złego stanu nawierzchni, występujących wyłomów, 

dziur, uszkodzeń w nawierzchni : 

- alei Rzeczypospolitej (od skrzyżowania z  aleją Józefa Piłsudskiego i ulicą Żołnierzy II Armii WP do ulicy 

Zamiejskiej) 

-w  nawierzchni ulicy Nowodworskiej (od ulicy Zamiejskiej, aż do granicy miasta) 

- w nawierzchni ulicy Zamiejskiej (od alei Rzeczypospolitej do ulicy Nowodworskiej)  

- w nawierzchni ulicy Wielogórskiej  (na całej długości) 

- w nawierzchni ulicy Łowickiej , ulicy Śląskiej, ulicy Mazowieckiej, ulicy Pomorskiej. 

- w nawierzchni ulicy gen. Władysława Sikorskiego 

- w nawierzchni ulicy Armii Krajowej 
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Jednocześnie składam zapytanie, kiedy rozpocznie się kompleksowa przebudowa i modernizacja : 

- ulicy Łowickiej od ulicy Pomorskiej do Opalowej , 

- ulicy Śląskiej od ulicy gen. W. Sikorskiego do ulicy Łowickiej, 

- ulicy Wielogórskiej. 

Panie Prezydencie Tadeuszu Krzakowski jako odpowiedzialny za stan legnickich dróg, proszę pamiętać, że 

bezpieczeństwo uczestników w ruchu drogowym jest najważniejsze, a marka miasta  „Legnica z nią zawsze po 

drodze” jeszcze mocniej obliguję do działań remontowych i interwencyjnych. No chyba, że ma być to tylko 

groteskowa metafora?   

aleja Rzeczypospolitej 
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aleja  Rzeczypospolitej
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aleja Rzeczypospolitej 

 



„SALUS PUBLICA SUPREMA LEX” 
 

aleja Rzeczypospolitej 
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aleja Rzeczypospolitej
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aleja Rzeczypospolitej 
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ul. Nowodworska 
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ul. Nowodworska 
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ul. Nowodworska 
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ul. Nowodworska 
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ul. Nowodworska 
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ul. Nowodworska 

 

 



„SALUS PUBLICA SUPREMA LEX” 
 

Aleja Rzeczypospolitej 
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ul. Wielogórska 
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ul. Wielogórska 
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ul. Wielogórska 
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ul. Mazowiecka
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ul. Mazowiecka 
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ul. Łowicka
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ul. Łowicka 
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ul. Łowicka  i ul. Śląska
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ul. Łowicka  
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ul. Łowicka  
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ul. Śląska
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ul. Mazowiecka

 


